lijs onusti in fugam se coniuncti. Cosacci vterius pergunt in Tatariam non contenti prioribus spolijs, & maiora captant, & Codon oppidum mercatibus nobile inuadunt: Tatars occurunt, sed tandem ex insidijs oppressi cæduntur, cum bis victores extitissent. Quin & Zamoiscius inuadit eos, & similiter plurimos cædit prælium erat sparsum per aliquot miliaria, & cohortes sparsum pugnabant.

Turci mittuntur succurrere Tataris, sed quia cum Polonis fœdus sanctè seruare volunt, ad Nestrum à longè ut spectatores otiosi, morantur: Et Beglerbegus Græciæ literis Zamoiscium monet, ut Cosaccos reos puniat, & reliquos in posterum intra limites contineat, si pacem sartam testam velit: Sin minus, se adesse, ut succurrat pressis Tataris: præterea monet, ut honoraria & tributum debitum Sigismundus III. Suecus, nouus rex Poloniæ mittat, ad exemplum antecessoris sui, si nolit vi auferri.

Hac epistola motus Zamoscius tristissimam famam spargit per totam Europam, & poscit tam militem quam pecuniam: Polonici proceres contribuunt cum subditis, & Zamoscius suam crumenam, & regium thesaurum sudore subditorum ditat. Fama illa euanscit dicto citius (ut fictam decebat) comitia celebrantur: triburi relaxatio postulatur, & Zamoscius accusatur VVarsauia, ut vel deponatur, vel eius potentia limitetur, absque respectu promissionis, qua testabatur se vel in VVallachiam usque exiturum contra Turcos.

In Asia Persæ multum mouēt, Turci spectant quorsum euasuri: arcē Nehauent (*superiore anno à Turcis adificatam*) ex-pugnat, & totā regionem (*quam Hamidan vocant*) occupant.

Cigalogli-bassa petit auxilia ab Amurathe , ast nemo ex Turcis in Persiam vel pedem ponere vult, nisi Sinan-bassa præcedat. Quia verò Sinanus-bassa sibi metuit (*ut qui iam expertus Persas*) hinc inde diuerticula quærit.

Constantinopoli post paucos dies schedulæ hinc inde inueniuntur à Spachis (*equitibus*) sparsæ, quæ talia verba continebant : Necesitas cogit nos aliquid tentare, rogamus Sultanum ne se immisceat. Explicatio horum verborum re ipsa mox probatur. Nam Sinanus-bassa Visirus (*qui antea Bassa Budanus*) à suis cubicularijs (*familis ex Vngaria olim raptis*) in lecto inter dormiendum trucidatur II. Octobris, ipsique cubicularij (*aiunt nobili genere oriundos, & olim Nicolai à Serin ministros fuisse*) arreptis thesauris præcipuis Sinani aufugiunt, neque vspiam reperiuntur.

Alij hac ratione mortem eius adferunt.

Legionarij ex Persia reuersi , adiunctis sibi Ianizaris , ob non solutum iusto tempore iusti valoris stipendium , ita furere incipiunt , vt Sultani aulam cingant armati , poscent sibi dari Beglerbegum Græciæ , & quæstorem aulæ Turcicæ , vt præcipuos autores non soluti stipendiij. Amurathes vt suæ , & vrbis saluti consulat , tradit eis postulatos duos proceres , et si inuitus , & mœsto animo : Hi à Ianizaris & Spachis in minutissimas partes discerpuntur , & incendium insuper in vico Iudæorum , quo 12000. xdes conflagrarunt , oritur . Forsan hæc turba est eadem quæ superiore anno accidit , & hoc anno aliter in Europa est relata.

Polonis Turca pacem petitam non abnegat , sed vel hæreditariam promittit , si Mahometismum suscipient . Hic paroxysmus per totam Europam supra modum eleuatutus (*vi antea etiam dictum*) citò euanuit , constituta pace inter

inter Turcam & Polonum, intercedente Angliae regina
(cuius rei gratia Amurathes Elisabetha regina Angliae familiarissi-
mè respōndit.)

Præterea & Poloni in VVarsuiensi conuentu sequen- 1590
ti anno centum quadragenas (Zimmer) pellum Zabelli-
narum ab Amurathe in compensationem damnī à Cosac-
cis illati postulatarum, contribuunt.

Dum itaque pacificus Amurathes foedus cum Polo-
nis, Anglis, Gallis, & Venetis renouat, adeoque & cum
Persis inire laborat, Turcici quidam Latrones circa Mal-
tam, & Massiliam naues negotiatorum intercipiunt, plu-
rimosque captiuos abducunt. Quare Veneti legatos ad
Sultanum mittunt, conqueruntur de latronum violentia,
quod impediant liberum cursum negotiationis, & pe-
tunt, vt reuocentur, & suppicio debito affiantur.

Hispani à latronibus Turcicis sibi metuentes, classem 1591
armant, & simul legatos mittunt, qui inducias ad trien-
nium ab Amurathe, vt Rodolphus II. Imperator ad o-
ctennium, impetrant.

Persa vix inierat pacem cum Turcis, & in ipso appa-
ratu confirmationum pacis filius regis Persarum, in aula
(vbi obſidio loco) Turcica moritur. Persæ reposcunt arma:
Amurathes filium defunctum decenti comitatu patri in
Persiam remittit, & non solùm apologia addita, se ab o-
mni ſuspitione violentæ ſublationis filij excusat, sed et-
iam pacis confirmationem flagitat.

Turci pacis & quietis impatientes, & spolijs subinde 1592
inhiantes, ex Bosna progreſſi arcem VVihiſt in finibus
Croatie munitissimam, longa obſidione domitam, expu-
gnant, indeque Zagabriam, & Canisiam (Canisiam Germa-
niae) hostiliter petere dicuntur.

Hazon-bassa (*al. Asson bassa*) Bosnæ præfectus arcem Siseck acerrimo, & tamen irrito conatu oppugnat: utpote à Christianis in vicinia confluentibus, repulsus.

Hazon indignè ferens suam cladem, recolligit copias, & Petrinium (*al. Petrinam*) nouum propugnaculum ex roboribus arborum, vñā cum ponte ad Colapim fl. contra Christianos ædificat, & inde in Turopoliam usq; excurrit, spolijsq; onustus redit, ante quam Christiani conueniunt.

Hinc & Siseccum arcem propter transitus in Stiriam Carinthiam, & Carniolam oportunitatem denuò oppugnat: Legatos ad Nicolaum Miccatum præfectum Sisecci mittit, & ditionem poscit: Nicolaus legatos amicè exceptos, lauteq; ad ebrietatem usq; tractatos per fenestrā in Colapim abiicit, & quia ex his omnes conatus, & vires Turcorum didicerat, Hazonem ex insidijs adortum cædit.